MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS ITABAIANA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Edital Nº 07/2019 - DDE, de 25 de Março de 2019

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 06/2019, PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA

O Diretor de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba – Campus Itabaiana, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, torna pública a retificação do Edital 06/2019 – DDE, de 21 de Fevereiro de
2019.

No item 13, onde se lê:

13. CRONOGRAMA

Atividades Período

Inscrições 21 a 26 de Fevereiro de 2019, das 8h às 16h

Homologação das Inscrições 28 de Fevereiro de 2019

Recursos (Homologação) 01 de Março de 2019, das 8h às 16h

Homologação das Inscrições após Recursos 07 de Março de 2019

Divulgação dos Locais de Provas 08 de Março de 2019

Provas 13 de Março de 2019, das 14h às 16h

Resultado Preliminar 18 de Março de 2019

Recursos (Resultado Preliminar)  19 de Março de 2019, das 14h às 16h

Resultado Final 21 de Março de 2019

Reunião para assinatura dos Termos de
Compromisso

25 de Março de 2019, às 14h

Leia-se

13. CRONOGRAMA

Atividades Período

Inscrições 21 a 26 de Fevereiro de 2019, das 8h às 16h

Homologação das Inscrições 28 de Fevereiro de 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS ITABAIANA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Edital Nº 07/2019 - DDE, de 25 de Março de 2019

2

Recursos (Homologação) 01 de Março de 2019, das 8h às 16h

Homologação das Inscrições após Recursos 07 de Março de 2019

Divulgação dos Locais de Provas 08 de Março de 2019

Provas 13 de Março de 2019, das 14h às 16h

Resultado Preliminar 18 de Março de 2019

Recursos (Resultado Preliminar)  19 de Março de 2019, das 14h às 16h

Resultado Final 21 de Março de 2019

Reunião para assinatura dos Termos de
Compromisso

01 de Abril de 2019, às 14h

Na ocasião da assinatura do Termo de Compromisso para os discentes aprovados no Edital 06/2019 -
Monitoria, serão certificados os discentes monitores do ano de 2018.

Itabaiana/PB, 25 de Março de 2019.

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Itabaiana